

Chr. Jensen: Ja, jeg skal svare det ærede Medlem, som talte: Det er ikke det, jeg skal leve af at være Rigsdagsmand; hvis det ærede Medlem tror, at det vilde være nogen stor Sorg og Betyrning for mig, hvis jeg ikke blev valgt til Rigsdagsmand, tager han fejl. Nei, naar jeg har stillet mig, er det fordi jeg er bleven opfordret dertil af mine Medborgere, og den Dag, da de vælger en Anden, skal det ikke være mig nogen Sorg, saa det ærede Medlem kan ganske rolig lade mig om den Sag.

Da Ingen yderligere ønskede at udtale sig, var Forhandlingen sluttet.

Lovforslagets Overgang til 2den Behandling vedtoges uden Afstemning.

Thorup: Jeg foreslaar, at dette Forslag henvises til det Udvalg, der er besluttet nedsat om Forslag til Lov om Hjælp af det Offentlige udenfor det almindelige Fattigvæsen og om Regler for Eftergivelse af Fattigunderstøttelse.

Uden Forhandling og Afstemning vedtoges dette Forslag af Thorup.

Formanden (Høgsbro): Der er ikke Mere paa Dagsordenen.

Næste Møde vil blive holdt Lørdag Kl. 1, og Dagsordenen er da:

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg angaaende:

Forslag til Lov om Hjælp af det Offentlige udenfor det almindelige Fattigvæsen og om Regler for Eftergivelse af Fattigunderstøttelse.

til hvilket Udvalg er henvisi:

Forslag til Lov om det offentlige Fattigvæsen.

2) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Lønninger ved Fattigvæsenet m. m.

3) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Opførelse af et nyt Kaserneetablisement for Gårdehusarregimentet.

4) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Opførelse af nye Bygninger for det Kgl. Frederiks Hospital, den Kgl. Fødsels- og Pleiestiftelse og de lægevidenskabelige Undervisningsanstalter.

Mødet hævet Kl. 4. 40.

Tre og tyvende Møde.

Lørdagen den 9de November 1889, Kl. 1.

Formanden (Høgsbro): Ved Folke-tingsmanden for Bornholms 1ste Valgkreds (Blem) er modtaget et Andragende fra pensjoneret Lærer N. P. Hansen af Hasle om Invalidforsørgelse.

Dette Andragende vil blive tilstillet Finantsudvalget.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg angaaende Forslag til Lov om Hjælp af det Offentlige udenfor det almindelige Fattigvæsen og om Regler for Eftergivelse af Fattigunderstøttelse, til hvilket Udvalg er henvisi Forslag til Lov om det offentlige Fattigvæsen.

Valgte bleve paa Formandens Forslag: Christianen, C. Ravn, H. Jensen, Bertelsen (Beile Amts 5te Valgkreds), Kjeldsen, Hansen (Ringkjøbing Amts 3die Valgkreds), Neergaard, Thorup, P. Pedersen, Nyholm, P. Holm, Brodenhuus-Schack, Holch, C. Jensen og Aberg.